
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN

28 APRIL 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De 
Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Carmelo Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, 
Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Tommy Van Look, Raadslid.
Jack Vissers, Korpschef.

HUISHOUDELIJK REGLEMENT RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK 
WELZIJN

De raad,

Gelet op artikels 38, 74 en 76 van het decreet lokaal bestuur dat stelt dat de 
gemeenteraad bij aanvang van de zittingsperiode een huishoudelijk reglement dient vast 
te stellen waarin aanvullende maatregelen worden opgenomen voor de werking van de 
raad en waarin minstens bepalingen worden opgenomen over:

1. de vergaderingen waarvoor presentiegeld wordt verleend, het bedrag van het 
presentiegeld en de nadere regels voor de eventuele terugbetaling van 
specifieke kosten die verband houden met de uitoefening van het mandaat van 
gemeenteraadslid of lid van het college van burgemeester en schepenen

2. de wijze van verzending van de oproeping en de terbeschikkingstelling van het 
dossier aan de gemeenteraadsleden, alsook de wijze waarop de algemeen 
directeur of de door hem aangewezen personeelsleden, aan de raadsleden die 
erom verzoeken, technische inlichtingen verstrekken over die stukken

3. de wijze waarop de plaats, de dag, het tijdstip en de agenda van de 
vergaderingen van de gemeenteraad openbaar worden gemaakt

4. de voorwaarden voor het inzagerecht en het recht van afschrift voor 
gemeenteraadsleden en de voorwaarden voor het bezoekrecht aan de 
instellingen en diensten die de gemeente opricht en beheert

5. de voorwaarden waaronder de gemeenteraadsleden hun recht uitoefenen om 
aan de burgemeester en aan het college van burgemeester en schepenen 
mondelinge en schriftelijke vragen te stellen

6. de wijze van notulering en de wijze waarop de notulen en het zittingsverslag van 
de vorige vergadering ter beschikking worden gesteld van de 
gemeenteraadsleden

7. de nadere regels voor de samenstelling en de werking van de commissies en de 
fracties



p.2/2

8. de wijze waarop en de persoon door wie de stukken van de gemeente, vermeld 
in artikel 279, worden ondertekend

9. de wijze van het ter kennis brengen van de beslissingen, vermeld in artikel 50, 
vijfde lid

10. de keuze om digitaal of hybride te vergaderen en de wijze waarop
11. de uitzonderlijke omstandigheden waaronder de gemeenteraad digitaal kan 

vergaderen, als het huishoudelijk reglement de mogelijkheid van digitaal 
vergaderen opneemt

12. de uitzonderlijke omstandigheden waaronder de gemeenteraad hybride kan 
vergaderen, als het huishoudelijk reglement de mogelijkheid van hybride 
vergaderen opneemt.

Gelet op het overleg van 31 maart 2025 tussen de fractievoorzitters van de 
gemeenteraadspartijen;
Gelet op het voorstel van huishoudelijk reglement voor de raad voor maatschappelijk 
welzijn;
Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 
met 20 stemmen ja, 10 onthoudingen
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Annelies Verlinden, Erik Maes, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, 
Brecht Verwulgen, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Carmelo Arcidiacono, Yves 
Sysmans stemmen ja.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Patrick Molle, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Yvonne 
Schenck, Kelly Keirsebelik, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste 
onthouden zich.

Artikel 1
Vorige versies van het huishoudelijk reglement van de raad voor maatschappelijk welzijn 
op te heffen.
Artikel 2
Het huishoudelijk reglement van de raad voor maatschappelijk welzijn goed te keuren.

Rony Lejaeghere,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Rony Lejaeghere,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
Voorzitter


